aliquos requirit q̄ partes subscribāt se. Et pro hoc facit quod habet in l. donatōibus. C. de donat. Tamē vt dicit Jo. and. nō est in vsu q̄ ptes se subscribant. Alia est opinio videlicet q̄ donatio subscribat̄ et publice coram iudice: nec etiā requirit̄ alia scriptura fieri. et ista opinio videt̄ esse cōmunis et cōmuniter seruat̄. et tangit Jo. an. sup dicto vsu. donatio. et illam videt̄ sequi Azo in summa in titu. de dona. et similiter Bost. et Bar. in dicta. l. modestinus. vbi dicūt q̄ insinuatio est quādo donatio fit in scriptis coram iudice: nec requirit̄ s̄m cum decretū iudicis vel alia auctoritas. quia in hoc nō videt̄ requirere iura: sed q̄ fiat in p̄sentia iudicis. licet Buil. de en. aliter dixerit in l. illud. C. de sacrosanc. eccle. Quis autē sit iudex competēs cōcludit Jo. and. in dicta additiōe q̄ si sit iudex partiū clarū est. idem si sit iudex loci vel rei que donatur. facit. l. data. in fine. C. de donat. si autem nō sit iudex nec loci nec re istūc dicit q̄ tutum esset seruare p̄mā opinionē q̄ fiat donatio interueniēte scriptura inter p̄sonas et demū corā iudice publice. nam per contractū donatiōis fortiter forū ibi. Aliqui tamē faciūt fieri cautelam videlicet q̄ ponat̄ in instrumēto q̄ partes eligāt domicilium vel q̄ prorogēt iurisdicōem. Barto. in dicta. l. modestinus. videt̄ velle q̄ coram quocūq̄ iudice possit fieri licet nō sit iudex partiū vel loci vel rei que donat̄ p̄ dictā l. data. et l. in hac. C. de dona. Satis puto q̄ ista opinio sit vera. licet ad dictas. II. possit respōderi. vt voluit sentire Jo. and. q̄ loquat̄ quando est iudex partiū vel ipsius rei que donat̄. tamē sequēda est eius opinio cōsiderato q̄ tūc in seruando illam quādo fit contractus coram illo iudice in illo actu sit competēs. facit quod habet in l. luctus. ff. de verbo. obliga. et etiā iste est actus iurisdicōnis qui fit inter volentes. ideo videt̄ q̄ valeat ex quo partes i illū pro tali actu celebrādo consenserūt. facit quod habet in l. y. ff. de offi. procōsu. Aduerte tamen quia videt̄ q̄ esse debeat iudex qui habeat reddere ius. vt p̄ses puincie. defensor civitatis vel alteri magistratus. vt habet in l. in hac. C. de dona. et ideo si ex forma statuti in contractibus requireret vnius iudicis p̄sentia de collegio iudicū nō sufficeret contractū donatiōis fieri coram illo si excederet summā. ex quo nō esset deputatus talis iudex ad ius reddendū: sed expediret publicari coram iudice publico ad reddendū ius. Sed an possit fieri tempore scriato. tenet Jo. and. q̄ sic in dicta additiōe. quia est actus voluntarie iurisdicōis. facit. l. actus. C. de ferijs. nam in his que fiunt inter volentes. non est necessāria cause cognitio. et ideo poterit fieri in alio loco q̄ in tribunali. vt. l. voluit. §. i. de interrogato. actio. et sic dicit practitari. quia interdum fit in camera. Credo dicit Jo. de immo. de mente iuriū fuisse q̄ debeat fieri iudice sedente pro tribunali: vel saltem ipso stante in loco iudicij. quo eā nō cōsuevit esse sine p̄sentia aliquorū officialiū vel familiariū. per ea que habent in l. in donatōibus. C. de dona. quia nō est verisimile iudicē pro tribunali sedere in tali loco solenni quin sint ibi p̄sone seu officiales publici. et dicit in dicta l. in donatōibus. q̄ tūc sufficit publicū testimoniū: h̄ nō interueniāt p̄nati testes. et istud videt̄ esse de mēte Azo. in summa de dona. dum dicit q̄ debeat fieri corā iudice astantib⁹ plurib⁹ p̄sonis nō requirant̄ p̄nati testes. puto tamē q̄ in his seruet̄ id quod est de consuetudine in l. d̄ quibus. ff. de legi. et p̄ id quod notat Jo. and. super dicto vsu. donatōes. An autē sicut non exigit̄ insinuatio quādo imperator donat. iuxta notata sup̄ autē. posita in l. sancimus. et quod notat in l. penul. C. de dona. sit idem dicēdū in regibus. Jo. and. tetigit in dicta additiōe et p̄cludit q̄ de facto seruat̄ q̄ non requirit̄ insinuatio. et intellige questionē quando donaret rem patrimonialē. nam si do-

net aliquid p̄tinentens ad regnū recurrit̄ ad. c. intellecto. de iureiurā. An autē rex in suo regno possit quod potest imperator in suis subiectis. recurrēdū est ad ea q̄ notat Inno. in. c. ij. de re iud. facit. c. p̄renerentialē. qui sit. sint legi. de vbo. signi. c. sup̄ quibusdā. p̄ Jo. an. Barto. autē in dicta. l. modestinus. sic dicit. Quero p̄missi mibi aliquid: scissit̄ quietatōes animo donandi: an indigeat insinuatione. quidā dicūt q̄ non. vt glo. vult in dicta. l. modestinus. glo. videt̄ tenere contra. l. si quis obligatōem. de regu. in. et respōdit ad. l. modestinus. q̄ ibi in vsuris que debent̄ animatim. et ideo si simul remitterē alicui mille florenos siquidē essent debiti ex diuersis causis: nō eget insinuatione. vt dicit glo. ibi. Quero quid est insinuatio. est facere donatōem in scriptis corā iudice. vt notat in l. donatio. in fine. et in l. donatōe. et in l. sancimus. et exp̄ se dicit Azo in summa hui⁹ ti. d̄ donati. Quero an iudex debeat aliquā cause cognitōem p̄mittere seu adhibere. Respōdeo nō. ista enim solēnitatis est adhibita p̄p̄ duo. Primo ne fiat clam et homines ne fraudent̄. vt. l. data. C. d̄ dona. et quia in magnis quātitatib⁹ maior obseruat̄ia exigit̄. vt. l. fin. et aut. ibi posita. C. si certū petat. et hoc apparet. quia apud quocūq̄ iudicē etiā cui nō subest donatio nec res donata potest insinuatio fieri. quia hoc ex mera voluntate donatoris consistit. Ex hoc apparet q̄ decretū iudicis non requirit̄: sufficit sola p̄sentia iudicis. vt de testamē. l. omnium. licet Buil. dicat contrariū et male. de sacrosanc. eccle. l. illud. an possit fieri donatio ex post facto sc̄z post donatōem factā extra iudiciū. Dico q̄ sic. l. fina. §. penul. C. d̄ donatio. ante nup. Quid in donatione que fit tacite solūendo dotem. p̄ muliere. Dicit vt. C. d̄ iure do. l. fina. Quero an donatio que incipit a traditōe eget insinuatione. Respōdeo sic. vt exp̄ se tenet text⁹ in l. sancimus. §. i. C. d̄ donati. Non obstat. l. puto. §. si donauit. ff. d̄ doli excepti. quia non sustinebat expensas. Quero an illis legib⁹ que inducūt insinuationem possit renūciari. Respōdeo non. quia illis legib⁹ que inducūt certam solēnitatē in actibus hominū nō potest renūciari. d̄ lega. i. l. nemo potest. et quia lex hoc prohibet sc̄licet q̄ fiat sine insinuatione. ergo isti legi renūciari non potest. vt C. ne fideiussō. do. dentur. l. i. et ibi notat glo. Preterea q̄ insinuatio fiat non est in fauorem donantis sed filiorum sc̄licet ne fiat fraus. vt. C. d̄ donatio. l. data. ergo renūciari non potest. vt notat in autē. vt sine probi. ma. §. quia vtro. Idem vero Barto. in l. sancimus. §. si quis autem. C. d̄ donatio. sic dicit. Vtrū his legib⁹ que de insinuatione donationū loquant̄ possit renūciari. Respōdeo non. nam legib⁹ que dant certam formā in constitutendis actibus hominū renūciari non potest. ff. de pac. l. ius publicum. de lega. i. l. nemo potest. Quero quid si fuit dictū in instrumēto q̄ tot donatiōes intelligat̄ quot sunt ingera terre vel quot sunt res que omnes coacervate excedūt summā. Istam quōem tangit Specu. in titu. d̄ dona. §. i. vsi. quid si aliqui. ego dicit Barto. indistincte dico q̄ talis cautela nihil releuat. quia videt̄ in fraude fieri. C. de agri. et censu. l. quēadmodū. vbi ponit̄. similis fraus. Dico etiā q̄ si plures nominarent̄ in datōe ita q̄ vere essent plures donatōes s̄m. l. sc̄re debemus. et l. quod dicimus. ff. de verb. obl. tamē quantū ad hoc vna esset donatio eo q̄ vno tempore est facta et vnica faciēda p̄statio. vt exp̄ se patet. C. de dona. l. sancimus. §. si quis autem. in textu et glo. Preterea hic est eadem ratio q̄ fieri debeat insinuatio que ponit̄ in dicta. l. data. insinuationē enim magis inspicere actum donatiōis q̄ actum conuentōnis. vt sciamus vtrū sit vna vel plures. vt. ff. de dona. causa mortis. l. senatus. §. fina. Barto. in l. sancimus. C. de donatio. §. si quis aut. sic dicit. Quero de illa

clausula que p̄uenit apponi in donationibus. vt tot intel-  
ligantur esse donationes quot res. vtrum valeat certe nō  
q̄z hoc solum d̄z inspicere vtrum eodē tempore sint facte vel  
non vt patet ex tex. 7 glo. in. l. sancimus. §. si q̄s autē. quid  
si sit renunciatiū ipsi legibus cū iuramento. Bar. in. l. si  
quis pro eo. ff. de fideius. In octauo membro dicit q̄ non  
firmat iuramento. idem Bar. in. l. aquilius. ff. d̄ dona.  
dicit. **¶** Quero an donatio facta ex cā remunerationis i-  
digeat insinuatione. 7 dicit glo. in. d. l. aquilius. q̄ si esset  
mera donatio. tunc non indigeret insinuatōe. sed illa d̄ q̄  
loquit. l. aquilius. non indiget. Credo dicit Bar. q̄ si  
est simplex remuneratio q̄ insinuatōe non eget. q̄ d̄ria  
est inter remunerationē 7 donationem. vt. ff. man. l. si vō  
non remunerandū. 7 bec remuneratio sapit nām donati-  
onis. habes ergo dicere dicit Bar. q̄ aut ista remunera-  
tio fit ex causa de p̄terito. 7 non eget insinuatione. vt. l.  
aquilius. si ex causa de futuro 7 idem. vt. l. si. C. de dona.  
ante nup. 7 aut. ibi posita. 7. l. si. in p̄ncipio. C. de iur. do.  
secus si est simplex donatio. Ludo. in. l. anodestinus. ff. de  
dona. sic dicit. quia Bar. hic eleganter posuit materiā in  
sinuationis. ideo tu dictis eius primo adde inquantū dicit  
Quid sit insinuatōe dicendo q̄ est corā iudice donationem  
facere. vel factam iudici ostendere. 7 in publica acta redi-  
gere allegando casum. vt. l. in hac. C. de donati. Adde q̄  
melior tex. est iuncta glo. supra verbo insinuet. in. l. sanc-  
imus. C. de diuersis rescrip. 7 dicit Bal. in quodam suo  
consilio quod incipit. In xpi nomine amen. certum est q̄  
filia in bonis patris sic ad litteram. sed videmus in p̄posi-  
to an videat facta insinuatōe. quia iudex interponit decre-  
tum: 7 est iudex ordinarius. 7 videt q̄ sic. nam quilibet  
iudex ordinarius sufficit in eo territorio. C. de dona. l. in  
hac. 7 videt insinuatōem: q̄ est coram iudice factum. enā  
si decretum non esset appositum. C. de testa. l. omnium.  
cōtradico dicit Bal. quia causa non fuit coram iudice et  
posita nominatim. debet enim dicere pars quid intendit  
donare. ita q̄ iudici quid agat. 7 quid cōtrahatur innoce-  
scat. C. de p̄e. cur. l. i. lib. x. super eo enim iudex nō exami-  
nat: 7 q̄ ei bona fide non narrat decretum interponere  
non videt. erat enim in facti causa. aut causam ignorat.  
ff. de tuto. 7 cura. datis ab his. l. tutor petitus. ff. de trans-  
acti. l. cum aquiliana. nam si iudici facti causam 7 dilapi-  
dationem pupilli nominasset proculdubio passus non es-  
set. nec decretum interposuisset. quia p̄sumendum est d̄  
iudicis mente q̄ nihil intendat inique facere. quia hoc iu-  
rat in aut. iurandum q̄d p̄e. ab his. §. ab eque. C. ad  
l. iul. repet. l. fina. Propterea ego Bal. audacter dico  
q̄ dicta donatio non est insinuata realiter 7 substantiali-  
ter. licet superficialiter cōtractus iste fuerit factus coram  
iudice. Item coram iudice non dicit insinuatōe facta cuz  
per iudicem non intelligitur quid fiat. 7 ideo coram eo fie-  
ri non dicitur. vt. ff. de verbo. signi. l. coram. bene facit q̄d  
no. C. de errore aduo. l. i. ille enim qui non intelligit quod  
agitur pro absente habetur. vt. l. q̄. §. voluntate. ff. sol. ma-  
tri. 7 in tex. in dicta. l. data. C. de donatio. dicit q̄ insinua-  
tio requiritur. vt clamdestinis 7 domesticis fraudib⁹ zc.  
7 ideo licet aliqua remissio fiat coram iudice si iudex non  
intelligebat q̄ animo donandi illa fiebat clam dicit facta  
7 non coram iudice insinuatōe. vt patet. ff. d̄ iure fi. l. itel-  
ligitur. in p̄ncipio. 7 de leg. i. l. iulius. §. testamento. clā  
enim dicitur fieri quod sit ita vt non intelligatur quid fiat  
vt dicitur legibus. vide circa hoc quando dicatur quid fie-  
ri coram iudice seu presente in clausula non error: in arti-  
culo dum fuit tractatum de errore aduocati ibi vide circa  
finem. Secundo adde inquantum dicit esse non. necessa-  
rium super tali insinuatione iudicem apponere decretus  
7 interloqui q̄ de hoc est melior textus q̄ allegatus per

12  
eum in. l. fina. C. de p̄edi. curia. lib. x. qui proprie loquit  
de donatione. 7 banc opinionem etiam sequit Baldus  
in dicta. l. illud. 7. l. omnium. C. de testamen. Tertio ad-  
de inquantum Bar. concludit in hac insinuatione non  
esse necessarium causę cognitionem. vel paruam saltez q̄  
ex hoc resultant tria vel quattuor notāda. Primo q̄ hic  
est q̄ talis insinuatōe potest fieri die feriata etiam in hono-  
rem dei ex quo nulla vel parua causę cognitio requirit ad  
hoc. ff. quis ordo in bono. posses. ser. l. ij. §. dies. Item ex  
alia ratione quia insinuatōe est actus voluntarie iurisdic-  
tionis fm glo. ordinariam in aut. de defen. ciuita. §. nulla.  
que incipit. vel quodcunq̄ aliud zc. 7 ideo talibus dieb⁹  
explicari potest. C. de ferijs. l. actus omnes. ita tenet Jo.  
an. in additio. in titulo de instrumentorum edi. §. porro.  
v. viso. cuius Baldus non meminit in dicta. l. in hac. et  
l. illud. v. idem tenuit. Secundum autem q̄ resultat est  
q̄ potest fieri parte non citata. ea enim que causę cogniti-  
onem non desiderant absq̄ citatione p̄cedunt. l. ij. §. si  
causa cognita. in glo. ff. de bono. posses. l. si deserta. in glo.  
si propter publi. pen. C. istud vult. Joan. an. in dicto. v.  
idem. Bal. licet cum non allegat in. l. in hac. 7 aut. eo d̄  
cursu. C. de dona. ante nu. vbi pro hoc dicit esse tex. Itē  
tertium quod resultat est q̄ potest dicta insinuatōe per iudi-  
cem fieri nō tantum in loco solito tribunalis. sed vbiq̄q̄  
7 quod est somus in priuata domo ipsius donantis v̄ do-  
natarū. ita enim fieri possunt qui puam vel nullam causę  
cognitionē desiderant 7 maxime si sunt iurisdictionis volū-  
tarie. ff. de interro. actio. l. volunt. 7 istud voluit eleganter  
Bal. in. l. generaliter. §. si. de rebus credi. non tamē me-  
mor Joan. an. idem tenent in. d. v. Resultat autē 7 quar-  
tum q̄ 7 si ipse iudex sit donans vel donatar⁹ poterit ap̄  
scipsum insinuationem facere vt etiam facit alia que sunt  
iurisdictionis voluntarie. s. emancipationes 7 manumissio-  
nē. Ad primū. ff. de adop. l. si consal. Ad scdm. ff. de ma-  
nu. vii. l. an apud. zc. cū si. 7 istud voluit modern in. d.  
l. si p̄sul. 7 super p̄missis. Oldra. in suo p̄silio. lxxvi. dicit fa-  
ctum tale est. domina. E. habes duas filias. M. 7. J. do-  
navit. M. inter viuos recipienti 7 benemerite quedā bo-  
na que habebat in diocesi thesolana excedentia summas  
quingentorū florenoz rerento sibi vsufructu ad vitā suā con-  
stituendo se noie dicte. M. possidet infum: 7 d̄ enictōe te-  
neri acto in ipsa donatōe post solitas renunciaciones q̄ di-  
cta donatio p̄ tot p̄ribus sit facta quarū quelibet legitimā  
summā non excedat. cui donatiōi iudex ordinari⁹ loci vbi  
donatio facta fuit non tamen iudex ipsoz p̄bentium. nec  
rōne rerum nec p̄sonarum auctoritatē suam iudiciariam  
interposuit 7 p̄sensum. hec facta fuerunt in die feriata et  
sollenni ob honorem dei: 7 in domo priuata. deinde retro-  
luris temporibus dicta domina. E. penitens donationis  
p̄dicte nitens eam reuocare insolidum vel i pte eo quia  
nō fuit legitime insinuata. 7 q̄ decretum iudiciale die feri-  
ato sollenni fuit interpositū donauit scda vice. 7 inf viuos  
dicta bona p̄us donata. J. filie eius recipienti 7 beneme-  
rite 7 condigne retento sibi vsufructu ad vitā p̄stituēdo  
se noie ipsius. J. infim possidere: 7 de euictōe tenere acto  
in ipsa donatiōe post multas 7 solitas renunciaciones q̄ tā-  
te censant facte donatiōes. quarū quelibz legitimā sum-  
mam non excedat. fuitq̄ irrita ipsa donatio 7 coram iu-  
dice ordinario loci vbi facta fuit nō in ipsoz p̄bentium  
rōne personarum vel rerū 7 eius iurisdictionem scient p̄-  
rogauerunt facta publicata 7 legitime insinuata. loco inf  
priuato electo p̄ publico 7 idonco ad id per eundē iudicē  
ob honestatem magnificentiā 7 fragilitatem dicte dona-  
tricis. deniq̄ ipsam. B. in corporalem possessionem ali-  
quorum bonorum induit dicta donatrix. 7 per illam cor-  
poralem possessionem seu quasi aliorum bonoz donatoz

que ibidē ad oculum videbantur et videri poterant indu-  
ctam voluit dicto tñ vsufu. retento: mouua dicta. **B.** do-  
natrice. Querit que donatio predictarum sit validior. et  
vtrum secunda p̄maz casset et infringat iure et facto. **Pri-**  
**mo** videndum est an donatio necessitatem effugiat insinu-  
ationis propter illa verba q̄ necessitas in tempore. vt. **C.**  
de dona. l. scimus. §. si quis autē per diuersa. **C.** de sacro-  
san. eccle. l. illud in si. et p̄ hoc optime. **C.** de nauti. fe. l. ni-  
hil. §. quod in singulis. **Secundo** est videndū an iudex cō-  
ram quo est prima donatio facta fuerit iudex competens  
ad faciendum insinuationē. et videtur q̄ sic. vt. **C.** de do-  
l. in hac. presertim quia rōne p̄tractus ibi celebrati. vt. **C.** d̄  
contraben. empri. l. i. fontis etiam iudex iurisdictionē sup̄  
contrabentes. vt. ff. de iudi. l. heres absens. §. i. **Tertio** ē  
videndum an insinuatō potuerit fieri de solenni et videt̄  
q̄ sic. quia cum non reperiat̄ q̄ talis insinuatō require-  
ret causę cognitionem. potest dic̄ qualibet actus expediri  
vt. ff. quis ordo in bono. pos. ser. l. ij. §. dies. et hoc bene ad-  
mittit natura huiusmodi actus qui est voluntarie iurisdic-  
tionis. vt. **C.** de ferijs. l. actus. et no. **Dost.** in summa d̄ fe-  
ri. §. quid in eis. v. licet que pertinet. et eadem rōne videt̄  
q̄ in domo potuerit fieri. ff. de interrog. actio. l. voluit. §.  
i. et de ma. viii. l. non omnino. **Ultimo** videndum est quid  
sit insinuatō. et dicunt q̄dam q̄ est per superiorem auctori-  
tatis prestatio. et hęc diffinitionē videt̄ ponē glo. et tenere  
in aut. vt non fiat pignoratō. §. illud. colla. vi. **Alij** dicūt  
q̄ est scriptura facta in p̄ntia publicorum personarum et  
in actis. superuacuum est aliud testimonium querere. et. **C.**  
de dona. l. in donationibus. vnde dicunt q̄ ad hoc vt do-  
natio dicatur fore insinuata sufficit q̄ d̄ ea sit facta scriptu-  
ra apud competentem iudicem publicata. et hanc opi. te-  
net **Aljo** in summa de dona. §. que donationes scripturas  
requirant. tamen verius videt̄ q̄ q̄tum ad hoc dici possit  
q̄ insinuatō est p̄existētia donationis in scripturas re-  
dactę apud competentem iudicem facta publicatio: et cō-  
auctoritate in publica momenta seu facta vel gesta facta  
redactio. vt perpetua et facilior sit probatio veritatis. et de  
hoc colligimus. **C.** de donati. l. in hac. et i aut. vt fra. filij.  
§. illud. colla. ix. et in aut. de defen. civi. §. non habente.  
colla. iij. et in aut. vt nulli iudi. §. et hoc peruenit. et nec ē  
nōnum q̄ actus apud vnum celebrat̄ p̄ sua utilitate et p̄se-  
ctione apud alium publicetur. **C.** de eman. lib. l. iubem⁹.  
et de adopt. l. ij. et talis insinuatō inuenta fuit vt medio tē-  
pore quod est inter donationē et insinuationem possit do-  
mans deliberare an donationem per insinuationem p̄scr-  
uare expediat. vt in aut. de appel. circa p̄n. q̄ iteratō act⁹  
s. donationis et insinuationis ostendit̄ mentis perscneran-  
tiam. vt. **C.** de plus. pe. l. vnica. et tollit suspitiones decepti-  
onis propter acta. ar. **C.** ad velle. l. si mulier. et occurrit fal-  
sis. p̄bationibus que possunt fieri per scripturas publicas  
non insinuatatas. clam tñ factas cogitari. vt. **C.** de donat. l.  
data. vñ cum p̄ma donatio non sit taliter insinuata: et tali  
modo non reputo eam sufficienter insinuatam. et per p̄se-  
quens nō credo eam. nec tenere: nec valere de iure. **Rede-**  
**amus** ad dicta **Ludo.** in. l. modestinus. et videndū est in  
quibus casibus ista insinuatō non sit necessaria. Et p̄mo  
potest esse dubium qd̄ in donatione facta ecclesie: et in hoc  
glo. in aut. de non ali. et l. scimus. et in. d. l. illud. et in. l. sa-  
cimus. **C.** de dona. quas cōmunit̄ sequunt̄ domini le-  
giste tenent q̄ requirit̄ insinuatō. et alij non valeat. quia  
si speciale est in donatione facta pro redemptione captiuo-  
rum. et in alijs casibus nō. in. l. si quis per redemptiones.  
**C.** de donatio. inter quos iste non numerant̄ q̄ valeant  
absq̄ insinuatione. ergo in contrarium est ius cōmune.  
**Aduerte** tamē quia in contrarium tenuerunt **Dosten.** et  
**Joan. an.** extra de fide instrumentorum. c. si. in nouel. al

legat p̄ hoc dicta. l. sancimus. que facit pro hoc et eos. idē  
tamen **Jo. an.** in. d. §. p̄oro. in additi. que incipit. **Illa** lex  
idem scutus est. et hac rōne quā si p̄nceps et sacer dotius  
equiparantur. vt in aut. quomodo oportet. in princ. ex-  
tra de testi. c. omnis anima. et in p̄ncipe hoc est q̄ valeat  
donatio sibi facta absq̄ insinuatione. vt. d. l. sancimus. in  
aut. ibi posita. et in aut. vt non fiant pigno. §. si. ergo idē  
debemus dicere in donatione facta ipsi ecclesie. et hec ps  
forte de iure canonico sustentaretur ex quo in ea non repe-  
ritur aliud iure cautus q̄ donatio facta ecclesie requirat i  
sinuationem. vnde respondeas quid hic suppletur p̄ ius ci-  
uile. vt i. c. si adiutorium. x. di. et ad rōnem **Joan. an.** p̄t  
responderi q̄ non valeat. cum ex ea sequitur legum corre-  
ctio que non habet locum etiam vbi est ydemptitas ratio-  
nis. vt plene nō. in aut. quas actiones. **C.** de sacrosan. ec-  
clie. **Pro** sua tamen opinione multū facit q̄ in contractib⁹ ce-  
lebratis cum ecclesia seu dispositionibus non videtur reg-  
ri solennitas iuris ciuile. **C.** de sacrosan. eccle. l. generali.  
et ibi nō. facit extra d̄ testa. c. relatum. et c. cū eses. et hanc  
opi. teneo saltem de equitate canonica et vna rōne. q̄ insi-  
nuatio ista inuenta fuit ad reijciēdas fraudes que possūt  
in ipso p̄ctu donationis iniri. et hec fuit finalis rō. **C.** d̄ do-  
nau. l. data. sed hec rō cessat in ecclesia que scmp̄ dicit̄ ef-  
se iusticie et veritatis cultrix et augmentatrix. vt dixit pul-  
chre tex. de alie. fe. c. i. et in cle. cum illisio. de renuncia. et  
gō cessat legis insinuatō inducēt dispōnem. et iura sunt  
clara pro hoc. **Bar.** sil. autē in finis dictis. dicto. c. r. no.  
q̄ leges que volunt q̄ in donatione que fit ecclesie ab ali-  
quo p̄terq̄ ab imperatore requirit̄ insinuatō a quingenis  
aureis. s. l. illud. **C.** d̄ sacrosan. eccle. non videt̄ valere fm̄  
ius canonicum. fm̄ quod valeat indistincte vsq̄ ad omnē  
summā. vt no. **Dost.** et **Jo. an.** post cum. et **Anto.** de bu-  
in. c. si. de fide instru. et pro eis allego. c. que sunt ope. et c.  
si. xvi. q. iij. et cle. i. in si. de deci. Et potest assignari rō. q̄  
sic materialium relictorum ad pias causas excusetur ec̄ spi-  
ritualis. ita q̄ leges super illis disponentes non valent. ni-  
si q̄tum sunt per canones approbate. vt in. c. relatum. ex-  
tra de testa. et patet in his que no. **Bar.** in repeti. l. i. **C.** d̄  
sacrosan. eccle. ita donationes inter viuos forte in p̄ca cau-  
sam. vt in. c. si. de re. eccle. non alie. facit quod habet. x.  
q. et. xij. q. iij. per totum. **Item** dubitatur an in rege aut  
alio domino in suo territorio non recognoscente superio-  
rem valeat donatio per eum facta suo subdito absq̄ insi-  
nuatione. in hac. q. i simili consultat **Bar.** et vna cum eo  
**Franci. tigr.** tenentes q̄ absq̄ insinuatione valeat ita sim-  
pliciter refert **Bal.** in. d. l. sancimus. et hanc opi. ego cō-  
probo. **Primo** auctoritate **Jo. an.** idem tenent in. d. v. q̄  
incipit vltimo. **Secūdo** rōne q̄ si ita est in p̄ncipe vt sup̄ dixi  
ergo idē dicendū est in rege siue alio domino superiore  
qui p̄ncipi equiparat̄. vt. l. postlimiū. in p̄ncipio. de cap.  
et clarius in. c. super quibusdam. §. i. de verbo. signi. et illū  
punctum tene menti. **Tertium** dubium est an donatio  
p̄ne requirat insinuationem. videtur q̄ sic. quia dicitur  
vera donatio. **C.** de donati. l. donationis. vbi est casus. p̄-  
rium tamen firmat. **Bal.** in. l. si mulier. ff. de p̄di. ob cām  
simplici rōne. s. penarū odio. n̄ tñ meminit inducere. l. mo-  
destinus. ff. d̄ dona. in q̄ vñ casus. q̄ si usura est pena. vt. l.  
lecta. ff. si cer. pe. et in donatione eius requirit̄ insinuatō  
et p̄pter odiū. ergo idē et videt̄ dicendum i alia donatiōe  
p̄ne. **In** donatione autem causa mortis non requirit̄ in-  
sinuatō. l. si. de dona. cā mortis. **Item** querit̄ an in remissi-  
one debiti gratuita requiratur insinuatō. Et i hoc aduer-  
tendū. q̄ glo. et doc. variāt. **Vna** est cui in. l. si q̄ obligati-  
one. ff. de re. iur. qui dixit insinuationem regri. **Alia** vñ cō-  
trarium inuere in. l. i. ff. q. nro. pig. vel ip. fol. dum dixit  
q̄ remissio non est donatio. ergo non indiget insinuatōe

Bar. secutus fuit glo. in l. si quis obligatione generali tã  
 ibi q̄ hic. eo quia videt̄ clare p̄bart. in l. in edib⁹. in p̄n.  
 ff. de donat. q̄ talis remissio seu quietatio dicit̄ donatio.  
 Bal. narravit quia in alleg. l. illud. dixit q̄ aut in tali re  
 missione sit mentio donatiõis. 7 tũc insinuatio non requi  
 rit: quia ista remissio non dicit̄ donatio sed potius libera  
 tio que ip̄ius fauore p̄cedit 7 sine causa valere tenet. 7 p̄  
 consequens absq̄ titulo donatiõis. vt. l. tale pactũ. in p̄n.  
 iuncta glo. i. ff. de pac. sed in l. si inter. C. de solui. tenuit  
 simpliciter Bart. 7 hoc per tex. ibi iuncta glo. dicente q̄  
 talis remissio esse videt̄ donatio. sed in l. tale pactũ. disti  
 nit aut remittit̄ debitum liquidum. 7 tunc p̄cedat dictũz  
 Bar. per. d. l. si inter. aut non liquidũ. 7 tunc non eget in  
 sinuatione: quia remissio debiti nõ liquidũ non dicit̄ dona  
 tio pp̄rie. vt. l. cõtra iuris. §. si filius. ff. de pac. Jo. an. i. d.  
 §. pono. in v̄si. quid si donatiões. in additione que incipit  
 quid si renuntians tenet insinuationẽ non esse necessarĩaz  
 quia rei sue quisq̄ est moderator 7 arbit. C. man. l. in re  
 man. ff. si quis a pa. sue. ma. l. non vsq̄ adco: bec ratio ni  
 hil cõcludit vt per te vides. Secũdo quia magna differen  
 tia est inter donatiõẽ directam 7 obliquã. ff. de li. le. l. si  
 is qui duos. 7 in. c. ad apostolicã. extra de his que sũt a p̄  
 latis. que ratio subtilit̄: aut nihil: aut parũ p̄cludit. vt pare  
 bit ex inferioribus. nouissime. do. Aug. in hoc passu in cõ  
 silio qd̄ incipit. In dei nomine 7 sue matris virginis glo  
 riose amen. Pro parte negatiua cõsultit̄ q̄ non audiat̄  
 dicta soror ita p̄fecte 7 magistratit̄ distinguere q̄ hic vidẽ  
 dum. vtrũ ista remissio seu quietatio dicat̄ vera donatio.  
 7 in hoc ita dicendũ est. q̄ aut ista quietatio sit animo do  
 nandi 7 de hoc cõstat. 7 tunc clarum est q̄ dicit̄ vera do  
 natio. Casus est in. d. l. in edibus. 7 in. l. i. ff. de transac. fa  
 cit̄ fin. eũ. C. de pac. l. pactũ cura. de noua. l. si quis delega  
 uerit. 7 ibi per Bar. vltimus alia rõne: quia id mere dici  
 tur donari q̄ nullo cogente imperio sed volũtariẽ dat̄. ff.  
 de dona. l. donare. sed bec est huiusmodi. ergo 7c. hoc fir  
 mat Cy. C. de pac. l. pactum. que cõtra. aut non sit animo  
 douandi 7 cõstat 7 clarũ est q̄ nõ est donatio nec insinua  
 tio requirit̄. 7 q̄ non sit pars quia deficit in donatiõne vo  
 luntas vnus sine quo donatio non p̄fectat̄. vt. l. absenti.  
 at. l. nuda. ff. de dona. 7. l. si quis argentũ. C. de donatio.  
 aut per verba directa libero seu renitto debitũ. 7 tunc di  
 cendũ ẽ q̄ illa est mera donatio. 7 ideo insinuatõẽ idiget.  
 qd̄ est casus in. d. l. si intra. licet ip̄e alleget glo. in. d. l. si q̄  
 obligatiõẽ. hoc tamen p̄cedit nisi sint aliq̄e p̄sumptiões  
 ex quibus colligat̄ remittentem nõ habuisse animum do  
 nandi. vt puta quia remisit quia nõ erat debitum liquidũ  
 aut non habeat p̄bationes in p̄mptu. 7 hoc per glo. in di  
 cto. §. si filius. vbi cumq̄ postumus aliũ contractũ p̄sume  
 re non p̄sumit̄ donatiõem. ff. de sola. l. si cuius aurũ. ff.  
 de pigno. act. l. eleganter. §. qui rep̄obos. aut talis remis  
 sio seu liberatio sit per verba ex quibus ip̄a per indirectũ  
 colligit̄. vt puta p̄fiteor te non teneri. 7 tunc non dicat̄  
 donatio. 7 per cõsequens insinuatio non requirit̄. sed po  
 tius mera liberatio. 7 ita loquit̄ tex. cum glo. in. d. l. tale  
 pactum. in p̄n. 7 hoc vltimũ ego p̄bo per casum notabilẽ  
 cõiuncta suppletione doctorũ in. l. qui de iure. ff. de dona.  
 vbi donatio indirecta non exigit̄ insinuatione. 7 hanc di  
 stin. nota 7 tene m̄ti quia est ip̄a veritas. sed quid i dona  
 tiõne rei aliene. In hoc cõclude fm Bald. in. l. p̄ mortẽ.  
 in fi. C. de fideiuf. dic vt ibi per eũ. Ludo. in. l. aquilius.  
 Querit an donatio causa renuntiationis egeat insinuatõẽ  
 vbi sic dicit nota hanc glo. p̄ fin. 7 ita semper allegam⁹ q̄  
 donatio cause renuntiationis non indiget insinuatõẽ. Idẽ  
 fm Bar. si fiat ob aliã causãz siue de p̄terito siue de futu  
 o. vt. l. si. §. similisq̄ modo. cũ aut̄. ibi posita. C. de dona.  
 nte nup. Pro veritate tamen hui⁹ articuli cõcludo aliq̄